
                           令和６年 ６月 １０日 

 

団体会員  各位 

                        八代市剣道連盟 

                         会長  北岡 博 

                                                    （公印省略） 

 

市民体育祭（オープン競技）の申込みについて（通知） 

 

 盛夏の候 ますます御清栄にて御錬武の事と拝察いたします。 

 さて、標記の件について、下記のとおり開催いたしますので、申込書により締切日

まで申込みいただきますようお願い申し上げます。 

 

               記 

 

１．日  時  令和６年８月４日(日） ８時３０分 開会式 

 

２．場  所  八代市立 第二中学校 体育館 

 

３．参加資格  八代市剣道連盟会員であること。 

 

４．種  目   【個人戦】 

    （１）小学生： 低学年男女（2年生以下）、3～4年男子 、 5～6 年男子 

            3～4 年生女子、5～6年生女子 

 

   （２）中学生： 男子（1年～3年） 、女子（1年～3年） 
    

    （３）高校生： 男子（1年～3年） 、 女子（1年～3年） 

        ※高校生のオープン競技のみの参加者は、午前中各試合場の補助員

及び審判としてお手伝いをお願いしますので開会式からの参加

お願いします。 

５．試合時間 （１）(２) 小・中学生の試合時間２分、延長１分、勝敗が決しない

場合は判定、準々決勝以降は試合時間３分、延長無制限。 

 

（３）高校生は試合時間３分、延長１分、勝敗が決しない場合は判定、 

   準々決勝以降は試合時間４分、延長無制限。 
※校区対抗戦終了時間を踏まえて、オープン競技の試合時間等を調整します。ご了承ください。 

 校区対抗による団体戦は従来どおりです。 

 ☆校区対抗団体戦の代表戦は、最後に引き分けた者を代表とする。 

 ☆校区対抗戦団体戦で欠員が生じた場合、次鋒、中堅の順で不戦とし、副将・大将で欠員が生じた場

合、副将を不戦とする。 

６．締切り 令和６年７月１１日（木）まで（期日厳守でお願いします。） 

      ※7 月 11 日(木)に組合せを行いますので、必ず締め切りまでに提出お

願いします。 

７．申込み  事務局長 山本 隆一 まで PDF データ又は申込書写真をメール送信 

お願いします。 

          ☆メールアドレス ｒｙｕ５００１３１＠ｃｉｒｃｕｓ.ｏｃｎ.ｎｅ.ｊｐ 

         ☆ＴＥＬ 090-7152-1758 ※届いたかの確認お願いします。 



市民体育祭オープン競技申込書（小・中・高・高専 個人戦用） 

 

団体名  

申込責任者  電話  

 

 

【記入上の注意】 

１． 女子は朱書又は(女)を名前の後に入れて下さい。 

２．種目（学年、男女等）ごとにまとめて書いてください。また種目がかわる所は一

段空けてください。 

３．氏名は楷書で、わかりやすく記入して下さい。 

※読みカナを記載お願いします。 

 

学年 氏  名 学年 氏  名 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 


